§§X§PR§VI
bl;ail.lt§ dr fr3çiáên(ie dâ1 §ar!rd§rêa
a,,!nr.ipâr! d, §*rsréd'.t

Rua Vereador Aldacir Medeiros 125-A, Boa Esperança, Seropedica-RJ. CEP: 23.894-438
seroprevi.com.br contato@sero0revi.com.br (21\ 2682-0075

ATA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA REUNÉO

ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às

quinze horas, estiveram presentes em Reuniâo Ordinária Virtual os conselheiros

Hugo Lopes de Oliveira (Presidente), Andréa Sani Braga da Silva, Tiago Peixoto

da Silva, lrenilva Silva de Souza Cardoso e Maxwell Cardoso Viana, para

tratarem da seguinte pauta: í) Análise do balancete do mês de dezembro de 2021;

2) Taxa Administrativa para o ano de 2022; 3l Reserva Administrativa; 4)

Mapeamento dos processos de pagamento; 5) Política de Prevenção aos

Conflitos de lnteresse; 6) Assuntos Gerais; 7) Comunicados Oficiais. O Diretor-

Presidente fez a abertura da reunião. Verificaçâo de quórum. Quórum simples. O

Diretor-Presidente apresenta aos conselheiros o balancete do mês de dezembro,

com parecer favorável do Conselho Fiscal. O balancete é colocado em discussão.

Não havendo quem queira discutir, é colocado em votação. Os conselheiros aprovam

o balancete por unanimidade. O Diretor-Presidente apresenta o valor de R$

2.989.945,74 (dois milhões, novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta

e cinco reais e setenta e quatro centavos) da Taxa Administrativa de 2022 com

parecer favorável do Conselho Fiscal. A proposta ê colocada em discussão. Náo

havendo quem queira discutir, é colocada em votaçáo. Os conselheiros aprovam a

proposta por unanimidade. O Diretor-Presidente apresenta a proposta de

remanejamento para a Reserva Administrativa de R$ 136.862,02 (cento e trinta e

seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dois centavos) referente a sobra da

Taxa Administrativa de 2021. A proposta é colocada em discussão. Não havendo

quem queira discutir, a proposta é colocada em votação. Os conselheiros aprovam a

proposta por unanimidade. O Diretor-Presidente apresenta os Mapeamentos dos

processos de pagamento. Os Mapeamentos sáo colocados em discussão. Não

havendo quem queira discutir os mapeamentos são colocados em votaçáo. Os

conselheiros aprovam os mapeamentos por unanimidade. O Diretor-Presidente

--r'A, I

ç*l

§\ + !.** + \

§§§0pn§vl
,*rtiirla *4 fÍêriiênrl{ aâ, tar!;dôrât
,rünr(1Êais d§ 5êrcpéd,!,

Rua Vereador Aldacir Medeiros 125-4, Boa Esperança, Seropêdica-RJ. CEP: 23.894-438
seroprevi.com.br ccntato(ôseroprevi.com.br (21\ 2682-0075

&l

Hugo Lopes de Oliveira

AndÉa Sania Braga da

Tiago Peixoto da Silva

lrenilva Silva de Souza

Maxwell Cardoso Viana

BftAtf-dLu"fur'^
§ q,..--.-.-

'dct Qcotde'.íÔ

Sl/va

Cardoso

;*^^,*

É§"ÉsS\Õ

SÊROPREVI
rrrsritulr.,ie Frevidôrc[ dc S€ilkhíts ]*Íkixis do SsoÉdc6

,) I.J â I.ICADO EM BOLETIM OFICIAL

.dliá; I.,,
g C '\ rts. i-:-oata§/si/:14

xt'!
Di

r.Jtl't ( 1fia".,-

a\Íe
te

,i,r.rr!ía 4 aaÍimbo:

9)

ÀP

6219

apresenta a proposta de Política de Prevenção aos Conflitos de lnteresse. A proposta

é colocada em discussão. Não havendo quem queira discutir, a proposta é colocada

em votação. Os conselheiros aprovam a proposta por unanimidade. O Diretor-

Presidente comunica aos conselheiros que foi publicado Aviso de Chamamento

Público para aquisição de imóvel para o lnstituto tendo em vista a dificuldade em se

encontrar um imóvel para locação que atenda a demanda do lnstituto e que preencha

todos os requisitos legais para locação. Da mesma forma, comunica que o Prefeito

Municipal deu aval ao Convênio para que a Secretaria Municipal de Suprimentos

realize as licitações do Seroprevi. O processo está para assinatura do Prefeito e

publicação do Extrato de Convênio. Tão logo haja a publicação, será dado início ao

processo licitatório para contrataçâo do Sistema de Gestão. Nada mais a tratar, o

Diretor-Presidente encerra a reunião às treze horas e trinta minutos. sendo a

pÍesente ata assinada pelos presentes.

§o§ folüOâM
-ra*Llb&rríe

Seropédica
Sexta-feira. 28 de Janeio de 2OZ2
AnoV-Nó904 53

SÍ:R(}PREVI,.\I ()5 D() I}IIIL Il)R,PREs]DT;N,I Ii

ATOS DO OIRETOR.PRÊSIDENÍE

PORIARIÁ t\' 0612022

é colocado em drscusáo. Nào havendo q!êm quê râ drs_
/otaçâo O\ .orsê.rÍos JD.o/an ô

bd,ar@,e pô ,-à-'1 dàoê. ( D €ror p.êc oer-. ap esê.
la o vâlor de RS 2.98S 9Á5,74 1,1ô s mrthóes
ôrtertâ e nove nrit, novecent.,s e quarênt" ê ciõco.eãrs e
selentâ e quako ceni.vos) da Íaxa Ad rnrnistÉnvâ dê 2022
Jh pdÍeLer 'd.o.áve oJ Co' se.ao fr.rjt A i-oposrd à

c roGdà e-r o.,cus\áo. \ão.êr'endo c-er qJ(úa d- -urr
e colocâdâ em volaÉo Os consethêrros âorôvâÍn a o.ô-

msêae O Orêrô-o.ê\,denre àprêsê.rà ê
proposlã dê ÍemanêJãmento paa a Rese^,âACm ôGÍatNâ
de RS 13§ iri2.02 (ceôto e lí.ta e sers nri .iloce,rtos e
sessêniá e dô s rêars € dois cr.lavos) rete.ê.ie a sobrê
da iaxâ AnÍi.rslíatva de 2021 A proposLa é cctocada e,r
r ,cu\1ro N..c hd!e.oô qu€n tuê d or.cul... ê o.oo rs.ê e
.oroúcÂ q- /ct.çáo. 05 (oalpthetrôs ãpro"ar d p.oposrà

oor L d-,- ,d.oe. O Orê,o -p,e , de.te.rrcseítà cs Müpe
daenlos dls o.)cessos oe orgà aento. Os MàpÊdmen:o\
,êo Lolocdcüs cm Õ scu.sào. \áo .êvendo qLea qJctrà
dscúrrr os napeâmênlos sáo cotDcâdos ênr votjacão Os
çcnselae{os âprovâm os maeeà re^b: por L-ã- Toêde
o DiretoÊPresrdente apresenià a propostâ de potÍlcê d€
PÍevençâô âos Confl(os Ce tntêresse. A proposta é câtoca,
da err discJssâo. Náohavenco qt em qlerc drscltrr, a o.o
posta é colocãda êh voiaçãc Os cansêthe ros apovam .
proposta por unaninridade. O OreloÊpresid€ntê cütrru.ra
âos co sêlheiros que Ío, pub i€âdo Aviso de Châmamênrc
PÜ5lco pâ.a acJisição de imovet para o tnstiirlô ieído eÉ
lisia â ifculdade em se efico.t.ar um rmovet Darâ loca.
(áo'tue é:e dr á dêhd.dâ., t4s-tulo ê qE p-enché
lud6 os .do- s,tos,eaars oárà ocà(ao Dà oes4à .omà

..p,erero Mun(rpâ. de- àvá ao Co-Jéro
para que a Seíetêna MLnictpâ .ie Supnmênios reatrze as
1,.'laçoes do S-roprpv. O o.o.êsso es.a pa.a ass -ê:J,ê
i. o-.ler( é ô. ot'áÉo oo t4€ro.,€ ( or,énr .áo

,o9-
hàtà a pltlrc.çâo seíà dâdo rnrcLo aô p:ocesso trcnatôn.
pê.à cciltrâiaçao óo Stslemâ dc Gestáo Nada mârs a úâ,
rirr, o ofôloÊPrêsidenre êncs.a ê relnráo as treze ho.a§
ê li,nra mrnlios sêndc a prêsentê ala ass nadã félos pr+

PROCESSO ADi/INTSTRATM tló : r Si80i ?02 ,

CONIFIATO N':05/2022
PÂRÍES: CONTRATÁçÃO OApAtESTRAMOTtvActoNAL

- PRoF LUIz FELIPE PoNDÉ PARAPREPARAÇÁo FAqÂ
VOLIA ÀS AULAS PRESENCIA]S DO ANO L'ÍIVO DE
2022 DAS UNiDAOES ESCOLARES E DA SECFEiARIA
r.4u!,ctPAL DE EDUcaÇÀo. cuLÍuRA F ESpl)RÍE
PRAZO OE !,IGÊNC|Â: 12 (dozel areses â !j;rr, ,t!

vALoF: RS 3í.313,75 {t(ntã e unr nnt lrêzenlos e rc:.
.a'5 Ê sêlêrtã e canc. cênravos).

AIE DE RECURSOS: Rscuísos PrÓpro§
xEtlÍO DE OESPÉSA No: 3.3.90 39 0s

ft e íA DÊ EÍúPEiiHO: 02/2022 ê O3t2A22
ÊUNDAUEI'aIO: Lêt Fed€rat no 8.666 de 21 dc únho d5
1 993 ê suâs âliêEçô€s
oATA DA ÂSS|NAÍURA: 2061/2022

SeíoÉdrca - RJ. 27 de râ.e ro dê 2:,t,

EX IFIAÍO DE CONTRÁTO

O OIRÉIOR PRESIDENIE OO INSÍIIUTO OE PREVI,
cÉNCIA Do§ SERVIDoRES IIIUNICIPAIS DE SERoPÊDI.
CA - SFROPREVI. Eslado cjc Rió oe Ja.€iro. no uso de
srlê§ alíl)uLçôes lsgãrs.

AN I' PROAFOGA'I .] SUSPENSÀO dO AIENJI|!IÊNTC]
PRESEIICIAL ê d.r CONTAGEIT OOS PRAZOS AOMtNtS-
IRATI!OS no pênodô de 2/ â -1C delaneLm. contorme por
tàía nÔ 04/;022 Ce 2.1de tarc$ 4e 2022

Aí.20 Êstê Pona.a ênrârâ ên vqor ná d2tâ de sua publ-
câçio, .€lroagrndo seus etedos a conra dê 27101t2022.

Rcg,súe-se. publilue.se e rumDÍa-se

TARCIEL FÀICÂO PEQUEiIO
Secelário MunidFl dê Eduoaçáo. Cu,trra e E:poíe

Mal. rt 704

ORIGINAL ÁSSINADO NO PROCESST)

ADMINISTRATIVO

HUGO LOPES OE OLIVÊIIiA
OtretorPrêsrdenre

AÍOS OO CONSELHO OE AOM|N|STRÁçÁO

ATA DA ÍRIGÉSU'Â SEGUNOÁ REUiiIÁO OROINAAIA
OO COXSELHo oE AOut tSÍRAçÁo. Aos vrnre e cin.o
dias dc Fês de jânêirc do ânô de dô,s , il e lirté e dors.
âs qu,nzs hôras. êsl&eram crcsênres cm Reun!âo Crdmá-
na Virtúál os.onselhêtros Hlgo Lopes oe OtileÍã ipÍêsi_
denlc). A.dréa San, BÉgâ oa Srtva 'llalo pêrxoto da Súla
rrcDilva :Íva dê Solzá Cardosc e [,1drwÉ[ Cârdoso Vlarâ
oa,a Irâ(âÍeni da segurôtê pãula 1r Ânátrse do hatarn,ete
do més de rr,i6 Dr.d.202.1?) ta:àAdm nstratvã oarã
o ano 4e 2L)22, j) Reserla Aittrlôislíalrvâ 4) tvâperme.lo
Jrs :rocesio; je câqanrenh ! Dar,t.ci 1c prêve-çào

aDs
Conilitcs de I deresse: 6 ) Assunbs ceràrs 7) ComunrGoos
OÍ'ciârs. O DrêtoÉP.esrdenie fê; ã aberrJrâ da.elnráo Ve-
.ilicâéo dê oró.un,. Ouórunr srmples O Oúetô.presdente
aoresenla âos co,jselhê,os . bãtancele do 6ês oc deem
bío. coÂr parecer í,1vorâveldc Conseiho F,sra. O bàtaÀc€te

Hlao Lopes de OiivêE
Andréa Sanra Aragâ €ã Sitva

Iiago Peixolc d6 Sitvâ
rre.:rva Srtva de Scuza Cárdoso

Mâxwell Caíooso Viânâ

A PAI{DE]TIIA AINDA
-NAO ACAHOUTIII

V

I